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رونمایی از طرح های فرهنگی آستان قدس برای ایام فاصله گذاری اجتماعی

آقا سلام
با حضــور قائم مقام تولیت آســتان قدس در اســتودیو رادیــو زیارت در 
صحن انقلاب حرم مطهر، از طرح های فرهنگی این آستان با عنوان »آقا 

سلام« برای ایام فاصله گذاری اجتماعی رونمایی شد.
 به گزارش آستان نیوز، حجت الاسلام و المســلمین »حجت گنابادی 
نژاد« رئیس سازمان فرهنگی آســتان قدس رضوی در این باره گفت : 
با توجه به محدودیت های حاصل از شیوع ویروس کرونا، تولیت آستان 
قدس رضوی تأکید داشتند تا محدودیت های به وجود آمده در خدمات 

حضوری، باعث تعطیلی خدمات فرهنگی آستان قدس رضوی نشود. 
گنابادی نژاد بیان کرد: از اواخر ســال گذشته که اوایل شیوع ویروس 
کرونا در کشور بود برنامه های غیرحضوری با رعایت ضوابط بهداشتی 
در قالب مأموریت مؤسسات و مجموعه های آستان قدس شروع شده و 

هم اکنون بسیاری از این فعالیت ها ادامه دارد. 
وی افزود: رویکرد آســتان قدس اســتفاده از ظرفیت حضــور مردم در 
جمع خانواده برای فعالیت های فرهنگی اســت. برنامه »آقا سلام« 5 

محور دارد که شامل »مثل مسجد«، »با قرآن در خانه بمانیم«، »به توان 
مهربانی« ، »خانه ات آباد« و »به وقت لبخند« است. 

گنابادی نژاد خاطرنشــان کرد: ســرفصل دیگر در طرح »آقا ســلام« 
فصلــی با عنــوان »بهار خــوان« اســت که شــامل موضوعــات کتاب و 
کتاب خوانی است.شایان ذکر اســت ویژه برنامه رادیویی»آقا سلام« 
از رادیــو سراســری زائر، شــرکت کننــدگان در طــرح» آقا ســلام« را 

همراهی می کند.

فرهنگی

 در پنجمیــن هفتــه تعطیلی نماز جمعه سراســر 
کشــور، آیــت ا... علم الهدی در خطبــه تصویری 
جمعــه 15 فروردین مــاه، نکاتــی را در خصوص 
اهمیت رســیدگی به اقشــار آســیب پذیر جامعه 
در شــرایط توقف کســب وکارها، ویژگــی جوان 
مســلمان و شــیطنت های دشــمن بیان کردند. 
بــه گــزارش دفتر امــام جمعــه مشــهد در بخش 
ابتدایــی ایــن خطبــه بــه روز جــوان و ولادت بــا 
ســعادت حضرت علی اکبر)ع( اشــاره شده و در 
ادامه آن آمده است:در بیان سیدالشهدا )ع( در 
مقام معرفی حضرت علی اکبــر )ع(، معیارهای 
فضیلت جوان و جوانی ارائه شــد، »اَشْبَهُ النّاسِ 
خَلْقاً وَ خُلْقاً وَ مَنْطِقاً برَسُولِکَ«؛ فضیلت و عظمت 
جــوان در نمایش زیبایــی دوران جوانــی از نظر 
ســاختار جســمانی شــباهت پیغمبر اکرم )ص( 
اســت، جوان از نظر عشــق به پیغمبر باید ظاهر 
خود را از نظر لباس و آرایش سر و صورت به سنت 
نبوی آرایش بدهد، مدلینگ آرایش سر و صورت 
و لباس برای جوان نباید هرزه های غربی باشند 
و سعی کند به شکل جوانان هرزه جوامع لائیک 
و بی دین خودش را در بیاورد، قیافه جوان باید در 
چشم، نمایه ای از سنت رسول اکرم جلوه کند. در 

بخش دیگری از این خطبه 
آمــده اســت : جــوان 

باید ملاک فضیلت 
برتــری  معیــار  و 
عرصــه  در  او 
نظــر  از  جوانــی 

خلق، خــو و رفتار 
ایــن موقعیت هــای 

در  خــاص 

برخوردهــای اجتماعی باشــد، ملاطفت، حلم، 
رفق، بردباری، اظهار محبت به دیگران، همه اش 
خلق پیغمبر است و برای این که به اخلاق و رفتار 
پیغمبر شبیه باشــد، مولا سیدالشهدا )ع( این را 

معیار جوان و جوانی معرفی کردند.

احساس مسئولیت جوان نسبت به جامعه	 
همچنین در بخش دیگری از این خطبه با اشاره 
به اهمیت احســاس مســئولیت جوانان نسبت 
به جامعه آمده اســت : وقتی جامعه با مشــکلی 
مواجه می شــود مثل مشــکل اخیر در بروز این 
بیماری، جوانان ما باید احساس کنند در قبال 
جامعــه مســئول اند، جــوان منتظر نمی شــود 
دیگران به او برســند، ســعی دارد او به دیگران 
برســد؛ امروز در جامعه ما در نتیجه این عارضه 
ســوء، مشــکلات زیادی بــرای افراد بــه وجود 
آمده که عزیــزان جوان ما باید ســعی کنند این 

مشکلات را برطرف کنند... .

ضعف منطق حق پذیری در جوانان	 
مشــکلی که در جامعه جوانان ما وجــود دارد، 
ضعف منطق حق پذیری اســت، بــه دنبال این 
هســتند که منطق خود را اثبــات کنند با وجود 
این که ممکن اســت درســت نباشــد یــا هوای 
نفسانی باشد، این حق پذیری امروز در جامعه 
ما برای جوانان یک فضیلت قطعی و لازم است 
و این امتیــاز حضرت علی اکبر از نظر شــباهت 
منطقــی به پیغمبــر اکرم بــود. عزیــزان ، امروز 
جامعه ما در این بلیه گرفتاری های زیادی پیدا 
کرده، نســل جوان ما در رفع ایــن گرفتاری ها 
و بلیاتــی که بــه وجود آمده چــه از نظــر ابتلا به 
بیماری، مشــکلات اقتصادی و وضعیت خاص 
فرهنگــی باید خودش را مســئول بداند 
و درصدد رفــع مشــکلات بربیاید. 
از عزیــزان جوانــی کــه هــم در 
فعالیت های جهادی و بسیج 

و هم در کادرهــای درمانی فعالیــت می کنند، 
تشکر می کنم... .

یک خواسته از جامعه پزشکی کشور	 
از عزیزانمــان در عرصــه پزشــکی خواســته ای 
داریــم، عزیــزان عرصــه پزشــکی ســعی کنند 
ضریــب مرگ ومیــر در ایــن ویــروس از ضریــب 
جهانی پایین تر باشــد، در دنیا 5 درصد است، 
ســعی کننــد ضریــب مرگ ومیــر در کشــور مــا 
پایین تــر بیایــد؛ در تمــام کشــورهای جهــان، 
کادرهای پزشکی فعالیت می کنند اما عزیزان 
ما بر تمام دنیا امتیاز دارند، امتیازشــان اعتقاد 
آنان بــه خدا و ایمانشــان به اجر و پــاداش الهی 
است، این اعتقاد و باور عزیزان ما را دیگران در 
خدماتی که انجام می دهند، ندارند مخصوصاً 
عزیزانــی کــه در خدمــات پزشــکی و درمانــی 
این اســتان و مشــهد حضــور دارند کــه خدمت 
گزاران همســایگان امام هشــتم در ســرزمین 
و تربت علی بن موســی الرضا )ع( هســتند. در 
کنار همه مفاخری کــه در عرصه های درمانی، 
پزشــکی و خدماتی امروز در برابر دنیــا داریم، 
این افتخــار نیــز در دنیا بــرای ما ثبت شــود که 
ضریب مرگ ومیر در این کشور اسلامی و کشور 
امــام زمان )عــج(، بــه  مراتــب کمتــر از ضریب 
جهانی باشد، در برابر دنیا در این عرصه ابتلای 
مشترکی که با همه دنیا داریم، دنیا گرفتار این 
ویــروس و بیماری هســت، سلســله افتخاراتی 

داریم که مورد توجه دنیا قرار گرفته است.

کشورهای پیشرفته گرفتار کمبودها	 
مــا مشــکلی جــز مشــکل بیمــاری نداریــم اما 
کشــورهای پیشــرفته دنیــا عــلاوه بــر ویروس 
کرونا، به ویروس بدتری هم دچارند، کمبودها، 
نداشــتن ها، کم خدمتی هــا از ســوی تولیــت 
اجتماعــی و کشــوری خودشــان اســت کــه 
خوشــبختانه این افتخار را داریم کــه در عرصه 

وفور نعمــت و کالاهای اساســی کــه در اختیار 
مردم ما قرار دارد و همچنیــن از نظر امکانات و 
وسایل بهداشــتی نسبت به آن کشــورها وضع 
بهتری داریم با این که در تحریم به سر می بریم، 
جنایت های اســتکبار جهانی نســبت به تحریم 
اقتصادی ما باید مشکلات ما را بیشترمی کرد 
اما خوشبختانه وضعیت ما به مراتب بهتر از دیگر 
کشورهاست. امروز در رســانه های خود غربی 
ها بنا به اظهار خودشــان، ویدئوهــا و تصاویری 
از قفسه های خالی فروشگاه ها در مراکز خرید 
در آمریــکا، آلمــان و انگلیــس در شــبکه های 

اجتماعی دست به دست می شود ....

تشکر از مسئولان برای تأمین نیاز مردم	 
هم خدا را شــکر کنیم و هم از مسئولان بااحساس 
و مســئول خودمــان تشــکر کنیم کــه با همــه این 
مشــکلاتی کــه از نظــر تحریم اقتصــادی و ســایر 
مشــکلات داریم، در موقعیت ابتــلا و گرفتاری در 
این بیماری، دچــار کمبود و مشــکلی از نظر وفور 
نعمت نیستیم، میادین میوه و تره بار و فروشگاه های 
ما مالامال از اجناس و کالاهای اساســی اســت و 

مشکلی به عنوان کمبود اجناس وجود ندارد.

به اقشار آسیب پذیر کمک کنید	 
البته بخشی از اقشار ما گرفتار مشکلات معیشتی 
هســتند، عزیزانــی کــه برحســب ابتلای بــه این 
بیمــاری و حفظ مصالح  در پیشــگیری از توســعه 
این بیماری، دســتگاه ها و مراکز کسب وکارشان 
از بیــن رفتــه و ســطح درآمدشــان پاییــن آمــده و 
سلســله افرادی که به صورت روزمزد و کارمزد در 
رســتوران ها و هتل ها کار می کردند، فاقد درآمد 
هســتند و از نظر معیشــت در مضیقه هســتند که 
امیدواریم به شــکرانه عملی ما که این وفور نعمت 
را در جامعه ما فراهم کرده و به شــکرانه سلامتی 
عزیزانمان که دچار این بیماری نشــدند، مســئله 
نذر سلامت را در خانواده ها جدی بگیرند و سعی 
کنند با همه امکانی که دارند، به این افراد ضعیف 
و اقشاری که درآمدشان قطع شده و زندگی شان 
در مضیقه قرار گرفته، برســند. اقداماتی از طرف 
دولت صورت گرفته که نســبتاً مؤثر بــوده اما این 
اقدامات تنها تأمین کننده وضعیت خاص معیشتی 
آنان نیست، برای دستگاه های نظام ما نیز بیش از 

این کمک امکان پذیر نیست چه در حوزه تسهیلات 
و چه خدمات معیشــتی، بقیــه عزیزان مــا و مردم 
سعی کنند زندگی بزرگواران بدون کوچک ترین 

رنج و احساس حقارتی تأمین شود.

نمایان شدن جنایات دشمن	 
مــا در چنیــن موقعیتــی، متوجــه شــیطنت و 
نابکاری دشمن جنایتکارمان آمریکا می شویم؛ 
مردم آمریــکا بیش از همــه نقاط جهــان دارند 
دست وپا می زنند و متأسفانه دچار کمبودهای 
طاقت فرسا در مراکز ابتلای به این بیماری مثل 
نیویورک و برخی ایالت ها هســتند، این دولت 
شــیطانی ناپاک به جای این که بــه ملت و مردم 
خــود برســد و کمبودهای وســایل ضدعفونی، 
ماســک و مســائل دیگر را در آنجا جبران کند، 
به جــای ایــن پــول بــه تروریســت های ســوریه 
می دهد که با مسلمانان بجنگند، این قدر ناپاک 
که به جای کمک به ملت رنج دیده خودش که در 

این کمبودها دست وپا می زنند... .

آمیختگی سپاه و ارتش در حمایت از انقلاب	 
در گذشــته دشــمنان مــا درصــدد ایــن بودند 
بگوینــد در فعالیت هــای انقلابــی مخصوصــاً 
فعالیت های انقلابــی برون مرزی، فقط ســپاه 
فعالیت دارد و ارتش را در عرصه فداکاری های 
انقلابی از ســپاه جــدا کنند امــا اخیــراً مجبور 
شــدند ایــن حقیقــت ثابت شــده را کــه ارتش و 
ســپاه هردو پاســدار انقلاب هســتند و آمیخته 
با هم از انقــلاب حمایت می کنند اقــرار کنند، 
دلیلش این است که در مقام اعلام شهادت امیر 
پوردســتان از فرماندهان انقلابی و غیور ارتش 
جمهوری اســلامی ایران، این هــا امیر بزرگوار 
را شــهید شــده در بمباران اســرائیل در سوریه 
معرفی کردند. آنان نیز به این اصل رسیدند که 
حمایت از انقلاب و انقلابی بودن در عرصه های 
برون مرزی و درون مرزی ســپاه و ارتش آمیخته 
با یکدیگرند. امیدواریــم خداوند متعال همه ما 
را هم از چنگ دشــمنی داخلــی و نابکاری این 
ویروس منحوس در داخل کشور و هم از توطئه و 
نابکاری دشمن استکباری و عواملش در خارج 
کشــور نجات دهد و ســایه پر برکت مقام معظم 

رهبری را بر سر ما مستدام بدارد.

خبر

ایثار و شهادت

مادر3 شهید آسمانی شد

مادر شهیدان علی، عباس و محمد امیر حسین پور به 
علت کهولت سن دار فانی را وداع گفت و به فرزندان 
شــهیدش پیوســت. به گزارش ایثار واحد خراســان 
رضوی، »زهرا زاده حســن« 14 فروردین 1399 به 
علت سکته مغزی و سال ها تحمل دوری از فرزندان 
افتخار آفرینش، در ســن 75 ســالگی آســمانی شد 
و به شــهیدانش پیوســت. مراســم تشــییع این مادر 
فــداکار در راســتای پیشــگیری از بیمــاری کرونــا و 
جلوگیری از اجتماعات برگزار نشد وپیکر این تندیس 
صبــر و اســتقامت در قطعه صالحین بهشــت رضای 
مشهد به خاک سپرده شد. شهیدان عباس و محمد 
امیر حســین پــور در هشــتم آذر 1345 و نهم مرداد 
1349 چشم به جهان گشودند و در 31 اردیبهشت 
1361 در شلمچه و 18 فروردین 1366 در عملیات 
کربلای هشت به مقام رفیع شهادت نایل آمدند، گلزار 
شهدای بهشت رضای مشهد و گلزار شهدای خواجه 
ربیع مشــهد میزبان پیکر شــهیدان عبــاس و محمد 
امیر حســین پور اســت. برادر بزرگ تر این خانواده، 
جانباز 70 درصد علی حسین پور نیز  یکم فروردین 
1341 متولد و در عملیات رمضان منطقه کوشــک 
از ناحیه چشــم، پا و صــورت مجروح شــد. وی پس از 
سال ها تحمل مجروحیت، پنجم اردیبهشت 1391 
در قم به مقــام رفیع شــهادت نایل آمــد و پیکرش در 
گلزار شهدای علی ابن جعفر شهر قم به خاک سپرده 
شــد. همچنین داماد این خانواده شهید حمید رضا 
مختارزاده، یکم خرداد 1344 چشم به جهان گشود 
 و در یکم اردیبهشت1366 شهد شهادت را نوشید.
شایان ذکر است حجت الاسلام »حسین معصومی« 
مدیرکل بنیاد شهید طی پیامی درگذشت این مادر 

فداکار را تسلیت گفت.

آیت ا... علم الهدی در خطبه تصویری نماز جمعه 15 فروردین :

با »نذر سلامت« به اقشار آسیب پذیر کمک کنید

گروه هنری - نوروز امســال با همــه نوروزهای 
زندگی مان تفاوت داشت و اگر بخواهیم تفاوت 
هــای آن را فهرســت کنیــم، فهرســتی بلند بالا 
خواهد شــد و پایان آن نیــز  باز خواهــد ماند. در 
میان تفــاوت های هنری و اجتماعــی نوروز 99 
بــا نوروزهای قبــل، المان های نوروزی مشــهد 
خودنمایــی می کرد، رویدادی مهم و تماشــایی 
که همه ساله مشــهد را زیباتر از دیگر روزها می 
ســاخت و فرصتی را برای ثبت خاطرات شیرین 
فراهم مــی کرد. امســال اما امکان ایــن خاطره 
بــازی فراهــم نشــد و توصیه هــای بهداشــتی و 
قرنطینــه خانگی ســبب شــد تکــرار ایــن اتفاق 
شیرین به روزهای دیگر موکول شود، روزهایی 
که نگرانی ها از شیوع گسترده ویروس منحوس 
کرونا از بین رفته باشد. البته این توصیه ها مانع 
از اقدام خادمان مردم مشــهد برای زیباســازی 
فضای شــهری نشــد. بــه همیــن دلیل تــا جای 

ممکن و بــا رعایــت همــه اصول مــد نظــر برای 
نصب تعدادی از المان های نوروزی اقدام شــد 
و البته بــه گفته دبیر جشــنواره خانــه بهار 99، 
بــرای رعایت توصیه هــای پیشــگیری از کرونا و 
فراهم نشــدن امکان تکمیل و نصــب تعدادی از 
المان هــا، از این کارصرف نظر شــد. به گزارش 
روابط عمومی مدیریت امور هنری مشــهد، وی 
تصریــح کــرد : بخشــی از المــان های نــوروزی 
وسردیس های مفاخر که آماده نصب بود به دلیل 
شیوع ویروس کرونا نصب نشده است، امیدواریم 
بعد از فروکش شــیوع ویروس ایــن یادمان ها به 
همراه یادمان های گل و رویدادهای هنری پیش 
بینی شده برای نوروز درجشــنواره پایان بهار یا 

جشنواره تابستانه اکران شود.

عید دیدنی مجازی المان ها	 
اقدام زیبای دیگر در این زمینــه، اکران مجازی 

المان های نوروزی مشــهد بود. بــا این اقدام در 
ایام نوروز، هر شب ســاعت 22 از طریق سایت و 
کانال خانه بهار و اپلیکیشن »شهرمن« فیلم های 
مرتبط با یادمان های شهری به نمایش گذاشته 
شد و شهروندان نیز فرصت پیدا کردند از طریق 
فضای مجــازی این یادمان ها را مشــاهده کنند 
و به ایــن المان هــا رای دهنــد. یوســفی در این 
باره گفت : قبل از شــیوع ویروس کرونا تعدادی 
از یادمان هــای نــوروزی کــه آماده شــده بود در 
شــهر نصب شــد اما بــرای این کــه بــه پویش در 
خانه بمانیم بپیوندیــم و همچنین برای افزایش 
روحیه شــهروندان اقدام بــه راه انــدازی پویش 
»یادمان هــای نــوروزی بــه عیــد دیدنــی مــردم 

می آیند« کردیم.

سیزده به در شنیدنی مشهد	 
شهرداری مشــهد در نوروز امسال اقدام جالب 

دیگری هم داشت که مورد استقبال شهروندان 
قرار گرفــت. در روز 13 فروردیــن طرح »نوروز 
را بــا مــن بخوان«توســط ســازمان فرهنگــی 
شــهرداری مشــهد در بیش از 60 نقطه از شهر 
مشــهد به اجرا در آمد و در قالب آن، گروه های 
سرود و موســیقی و اســتندآپ کمدی در نقاط 
پرتراکــم و آپارتمان نشــین برنامه اجــرا کردند 
و شــهروندان نیز از پشــت پنجره منــازل خود، 
شــاهد ایــن برنامــه هــا بودنــد. ســازمان آتش 
نشــانی و خدمات ایمنی شــهرداری مشهد نیز 
در طرح »نــوروز با من بخوان« مشــارکت کرد و 
خودروهای این ســازمان با حضــور در خیابان 
ها و پخش موســیقی های شــاد، به مردم اعلام 
کردند همان گونه که آتش نشانان در بحران ها 
و ســوانح کنار مردم اند، در این روزهای سخت 
نیز برای شــادمانی و نشــاط روحــی آن ها پای 

کار هستند.

اکران کامل المان های نوروزی پس از شکست کرونا 
مدیرکل اوقاف  اســتان با توجه به شــیوع کرونا 
و ممنوعیــت حضــور زائــران در بقــاع متبرکــه، 
اقدامــات ایــن اداره کل در ایام نوروز را تشــریح 
کرد. به گزارش روابط عمومی اداره کل اوقاف 
و امور خیریه خراســان رضوی، حجت الاســلام 
و المســلمین »محمد احمدزاده« با بیان این که 
طرح »آســتان مهربانی« در آســتانه سال جدید 
و با توجه به شــیوع ویروس کرونا در کشــور اجرا 
می شــود، افــزود: 1100 پک بهداشــتی، 50 
هــزار ماســک و 1500 بســته مــواد غذایــی با 
ارزش 2 میلیــارد و 600 میلیون ریــال از محل 
موقوفــات مرتبط اســتان و کمک خیریــن تهیه 
شد.  وی افزود: این بســته ها مواد غذایی و پک 
های بهداشتی در میان نیازمندان اطراف بقاع 
متبرکه و مناطق کم برخوردار استان توزیع شد. 
همچنین 500 بسته مواد غذایی و 5 هزار عدد 
ماســک در مناطق حاشیه شهر مشــهد و 150 

بسته مواد غذایی در طرقبه شاندیز توزیع شد.

ثبت ۲۱۷ وقف طی سال 98
معاون فرهنگی و اجتماعی اداره کل اوقاف و امور 
خیریه خراســان رضوی، گفت: 217 وقف جدید 
در سال 98 در خراســان رضوی به ثبت رسید. به 
گزارش روابــط عمومی اداره کل اوقاف خراســان 
رضوی، حجت الاسلام ایزدی افزود : در حوزه وقف 
و امور خیریه، 217 مورد وقف جدید در ســال 98 
در عرصه های مختلف و به همت واقفان نیک اندش 
ایجاد شــد. وی با بیان این که قریــب به 800 نیت 
برای واقفان استان احصاء شده که دامنه وسیعی 
از موضوعات مذهبی و اجتماعی را شامل می شود، 
گفت: این 800 نیت وقف  در سال 98 اجرا و  22 
هزار مراسم مذهبی و انقلابی در اماکن مذهبی و 

بقاع متبرکه این استان برگزار شد.
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